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CONSULTAS Y RESPUESTAS

Consulta 1:

En cuanto a la terminacion del hormigdn llamada lavado de colores “in situ”, no
queda claro el procedimiento, ¢se coloca hormigdn pigmentado que luego se
lava? O el aglomerante que menciona la memoria tiene color?

Respuesta:
Es de tipo monolitico lavado rustico, el color se lo da la piedra.

Consulta 2:

Pueden especificar cantidades de ejemplares a suministrar en el area de los
canteros, porque no esta clara la cantidad o la densidad de los mismos. ;Se
debe considerar plantacion de césped en esa area?

Respuesta:
La cantidad se puede sacar por los metros cuadrados de los mismos. Se
debera tener en cuenta que el cantero tendra que estar tupido.

Consulta 3:
En cuanto a los arboles del bosque autdctono, en la visita se menciono que
quiza los suministrara la administracion, ¢ pueden confirmar si es asi?

Respuesta:
Se debera cotizar por parte de la empresa.



Consulta 4:

Rubro 2.4.2

En la memoria descriptiva se solicitan rolos de madera de 30 cm de diametro.
¢, Se podra variar bolardos de madera de 18 a 20 cm de diametro que es lo que
mas se utiliza en el mercado?

Respuesta:
Si, se puede.

Consulta 5:
Rubro 4.2 - Cerco de cancha.
¢ Qué caracteristicas requieren? ¢ Son los modulares tipo Axis?

Respuesta:

El cerco es del tipo que se encuentra en la Plaza N°1 de Ciudad Vieja y la
Plaza de las Torres en Av. Cibils y Mirunga.

Las caracteristicas estan en lamina 8.

Consulta 6:

Rubro 5.3

La pintura de hormigdn corresponde a los pisos (Zona 02, 03 y 04), se pintara
algun hormigon fuera de estos?

Respuesta:
Corresponde a esas zonas, no se pintara ninguno fuera de ellos. (Espacio
deportivo, sector infantil, sector de patin).

Consulta 7:
Se podra suministrar la cantidad de unidades de cada especie de arbustos,
plantas y arboles?

Respuesta:
8.2 y 8.3 detalla las unidades, para el bosque nativo y canteros se debera
calcular por area.

Consulta 8:
¢Cuales serian las plantas proporcionadas por la IMM y cuales por la
empresa? ¢ Las que suministra la IMM se cotiza colocacion?

Respuesta:
Todas sera proporcionadas por la empresa.



Consulta 9:
¢ El engramillado esta en toda la superficie de los canteros, o solo se suministra
en los green block?

Respuesta:
Solo en los green block.

Consulta 10:
Rubro 9.1
¢, Se puede suministrar algun detalle del juego de madera?

Respuesta:

No. Los existentes en el mercado estan hechos de fabrica o por carpinteros
particulares.

Consulta 11:
¢, Se podra acceder a prorroga de fecha de apertura?

Respuesta:

No, por lo mencionado en visita de obra: que es una obra con fondos OPP, y
que se debe culminar la obra antes de la licencia de la construccion en
diciembre.



